АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2020 № 350
                г.о. Шатура

О проведении месячника по санитарной

очистке и благоустройству территорий

городского округа Шатура

В соответствии с Законом Московской области от 30 декабря 2014 года №

191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в

Московской области» и в целях соблюдения порядка и чистоты на дорогах, улицах,

тротуарах, дворовых и придорожных территориях, площадях автостанций, вокзалов,

скверов, на территориях, прилегающих к предприятиям и организациям городского

округа Шатура,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий

городского округа Шатура с 01 по 30 апреля 2020 года.

2. Начальнику управления архитектуры администрации городского округа

Шатура Трушину Д.И., начальнику управления по работе с территориями

администрации городского округа Шатура Авериной А.И:

- организовать на подведомственных территориях выполнение мероприятий по

санитарной очистке и благоустройству;

- провести работу с населением о необходимости проведения санитарной очистки

населенных пунктов городского округа;

- организовать проведение субботников 04.04.2020, 11.04.2020, 18.04.2020,

25.04.2020;

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм

собственности, а также индивидуальным предпринимателям и физическим лицам,

являющимся пользователями земельных участков, организовать и выполнить работы по

санитарной очистке и благоустройству территорий в срок, указанный в пункте 1

настоящего постановления.

          4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

обслуживающих жилищный фонд, ведомственным жилищно-коммунальным

организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным

кооперативам, органам территориального общественного самоуправления,

организациям, управляющим жилищным фондом:

-  организовать работу по очистке дворовых и прилегающих к жилым домам

уличных территорий от мусора;

-       обеспечить вывоз твердых коммунальных и крупногабаритных отходов с

дворовых территорий;

-       провести необходимый ремонт детского игрового оборудования;

-       привести в порядок отмостки, цоколи домов;

-  организовать работы по благоустройству дворовых территорий и их

озеленению;

-    провести работы по спиливанию сухих деревьев и вывозу веток с придомовых

территорий.

5. Рекомендовать ОАО «Шатурское ДРСУ» (Белоконь Н.С.), ПК «Шатурский»

РУАД №5 ГБУ МО «Мосавтодор» (Калнаус М.А.), МБУ «Служба дорожного хозяйства

городского округа Шатура» (Макаров В.В.) произвести ямочный ремонт автодорог,

уборку мусора вдоль автодорог и кюветов, ремонт автопавильонов и ревизию дорожных

знаков.

6. МБУ «Комбинат по обслуживанию, содержанию и благоустройству городского

округа Шатура» (Еськова В.Е.):

6.1. организовать на закрепленных территориях выполнение мероприятий по

санитарной очистке и благоустройству;

6.2. обеспечить наличие расходных материалов для проведения субботников,

выполнения работ по покраске бордюров и деревьев.

7. Управлению образования администрации городского округа Шатура (Веселова

Н.Н), управлению экономического развития администрации городского округа Шатура

(Зинина Н.Н.), управлению архитектуры администрации городского округа Шатура

(Трушин Д.И.), управлению культуры, спорта и работы с молодежью администрации

городского округа Шатура (Смирнова Л.Ю.), управлению коммунального хозяйства

администрации городского округа Шатура (Захарову В.А.),отделу территориальной

безопасности и гражданской защиты управления по обеспечению безопасности

(Марченко А.В.), обеспечить контроль за выполнением работ по санитарной очистке и

благоустройству территорий подведомственных учреждений, предприятий,

организаций.

8. Управлению архитектуры администрации городского округа Шатура (Трушин

Д.И.) с целью исполнения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

обеспечить координацию и прямое взаимодействие с Территориальным отделом №17

ГУ Госадмтехнадзора Московской области (Гальченко К.С.) и Воскресенским

территориальным отделом управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Московской области (Юдакова Н.А.).

9. Рекомендовать Территориальному отделу №17 ГУ Госадмтехнадзора

Московской области (Гальченко К.С.), Воскресенскому территориальному отделу

управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Московской области (Юдакова Н.А.) усилить контроль за

соблюдением законодательства по санитарной очистке и благоустройству населенных

пунктов городского округа.

10. Организационному управлению администрации гоодского округа Шатура

(Терентьева Е.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская

Шатура», управлению по информационному обеспечению и муниципальным услугам

администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) разместить постановление на

официальном сайте городского округа Шатура.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Карцева М.С.

Временно исполняющий полномочия                                                             А.В. Артюхин

главы городского округа